
Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Дом детского 
творчества» г. Нолинска Кировской области

ПРИКАЗ
№ 32/9-од
12 сентября 2024 года
Об организации наставнической деятельности 
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Положением «Об организации наставничества в Муниципальном 
казенном учреждении дополнительного образования «Дом детского творчества» г. 
Нолинска Кировской области», утвержденного приказом от 22.10.2022 года № 32-од, в 
целях организации наставнической деятельности в учреждении, оказании методической 
помощи молодым специалистам, вновь прибывшим педагогическим работникам в их 
профессиональном становлении, создания условий для формирования эффективной 
системы поддержки, самоопределения и профессиональной ориентации обучающихся. 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Назначить куратором наставнической деятельности в МКУДО «ДДТ» на 2024-2025 

учебный год заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кудрявцеву Д.А.
2.Утвердить Дорожную карту реализации целевой модели наставничества в МКУДО 

«ДДТ» в 2024-2025 учебном году.
3.Назначить педагога-организатора Харину С.В. педагогом-наставников над вновь 

прибывшим специалистом на должность социального педагога Халитовой И.В на период 
с 01.09.2024 по 31.05.2025 г

4.Назначить на период с 01.09. 2024 г по 31.05. 2025 г :
-Варанкина А.В., педагога дополнительного образования педагогом-наставником над 
обучающимся, состоящим на учете в КДН, детей с ОВЗ и посещающим объединение 
«Юнармеец»
-Бабкину Н.Г, Кощееву Ю.В., педагогов дополнительного образования педагогом- 
наставником над обучающимися с ОВЗ и посещающими объединения этих педагогов.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКУДО «ДДТ»

С приказом ознакомлены:

JI.A. Пислегина

Кудрявцева Д.А. 
Харина С.В. 
Варанкин А.В. 
Бабкина Н.Г.
Кощеева Ю.В.


